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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Usługa zapewnienia zasobów 
ludzkich z branży IT na potrzeby zadania „e – Konsylium – platformy do zdalnych konsultacji 
medycznych 
 
 

Sprostowanie omyłki pisarskiej 
 
Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej w odpowiedzi na pytanie nr 41 poprzez 
usunięcie słowa „chyba”. 
 
Było: 
 
Pytanie nr 41: 
Dotyczy SWZ – Jednym z warunków udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w 
poprzednim postępowaniu o numerze referencyjnym DZ/20/22 „Usługi zapewnienia zasobów ludzkich 
z branży IT na potrzeby realizacji zadania „e – Konsylium – zaprojektowanie i wytworzenie systemu 
teleinformatycznego – na potrzeby platformy do zdalnych konsultacji medycznych” było wykazanie co 
najmniej 2 usług – każda usługa o wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł brutto każda z usług. W 
niniejszym postępowaniu wymagana jest 10-cio krotnie większa wartość ww. usług, co może nie być 
uzasadnione wielkością zamówienia i w rezultacie prowadzić do nieuzasadnionego ograniczenia 
konkurencji. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę pkt7.5.1 b) SWZ w zakresie 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej o 
treści: „W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej – wykażą, że wykonali, co najmniej 2 usługi – 
każda usługa: b) o wartości nie mniejszej niż 6 000 000,00 zł brutto każda z usług” i w miejsce 
dotychczasowego zapisu wprowadzenie zapisu w następującym brzmieniu: „W zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej – wykażą, że wykonali, co najmniej 2 usługi – każda usługa: b) o wartości 
nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każda z usług”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na łączenie 
wartości umów wykonawczych zrealizowanych bądź realizowanych w ramach jednej umowy ramowej 
w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej? Często realizowane są po sobie umowy wykonawcze w ramach jednego projektu 
objętego umową ramową, co pozwala na zdobycie wymaganego i uzasadnionego celem 
postępowania doświadczenia, pomimo iż formalnie każda umowa wykonawcza stanowi przedmiot 
osobnego zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z definicją „usługi” zawartą w pkt 7.5 SWZ jest to realizacja 
jednej umowy z jednym zamawiającym. Nie ma w tym rozumieniu terminu „usługa” rozróżnienia 
na umowy ramowe i umowy wykonawcze, a zatem przyjąć należy, że łączenie kwoty umów 
wykonawczych w ramach jednej umowy ramowej chyba jest dopuszczalne. 
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Winno być: 
 
Pytanie nr 41: 
Dotyczy SWZ – Jednym z warunków udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w 
poprzednim postępowaniu o numerze referencyjnym DZ/20/22 „Usługi zapewnienia zasobów 
ludzkich z branży IT na potrzeby realizacji zadania „e – Konsylium – zaprojektowanie i wytworzenie 
systemu teleinformatycznego – na potrzeby platformy do zdalnych konsultacji medycznych” było 
wykazanie co najmniej 2 usług – każda usługa o wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł brutto każda 
z usług. W niniejszym postępowaniu wymagana jest 10-cio krotnie większa wartość ww. usług, co 
może nie być uzasadnione wielkością zamówienia i w rezultacie prowadzić do nieuzasadnionego 
ograniczenia konkurencji. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę pkt7.5.1 b) SWZ w 
zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej o treści: „W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej – wykażą, że wykonali, co 
najmniej 2 usługi – każda usługa: b) o wartości nie mniejszej niż 6 000 000,00 zł brutto każda z usług” 
i w miejsce dotychczasowego zapisu wprowadzenie zapisu w następującym brzmieniu: „W zakresie 
zdolności technicznej lub zawodowej – wykażą, że wykonali, co najmniej 2 usługi – każda usługa: b) o 
wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każda z usług”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
łączenie wartości umów wykonawczych zrealizowanych bądź realizowanych w ramach jednej umowy 
ramowej w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej? Często realizowane są po sobie umowy wykonawcze w ramach jednego 
projektu objętego umową ramową, co pozwala na zdobycie wymaganego i uzasadnionego celem 
postępowania doświadczenia, pomimo iż formalnie każda umowa wykonawcza stanowi przedmiot 
osobnego zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z definicją „usługi” zawartą w pkt 7.5 SWZ jest to realizacja 
jednej umowy z jednym zamawiającym. Nie ma w tym rozumieniu terminu „usługa” rozróżnienia 
na umowy ramowe i umowy wykonawcze, a zatem przyjąć należy, że łączenie kwoty umów 
wykonawczych w ramach jednej umowy ramowej jest dopuszczalne. 


